
ZARZĄDZENIE NR 2297/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 29.08.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta 
Krakowa druk 3052.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu 
Miasta Krakowa - druk 3052, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Załącznik



do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta 
Krakowa druk 3052.

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: 
Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2005 r. Nr 256 poz. 1804; z 2008 r. Nr 424, poz. 2733; z 2012 r. poz. 2750; 
z 2013 r. poz. 1487 , 3383, 4659) * postanawia się, co następuje:

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta 
Krakowa – druk 3052 wprowadza się następującą zmianę: 

1. w § 1 załącznika do uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa pkt 5 
otrzymuje brzmienie :

„5) w § 27 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:
«6) grupie mieszkańców Miasta, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady, w trybie 
i na zasadach określonych w ustawie i odrębnej uchwale Rady.»”.

UZASADNIENIE

Wniesienie autopoprawki wynika z treści przepisu art. 1 pkt 13 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, na mocy 
którego w art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
wprowadzono przepis w oparciu o, który rada gminy określi w drodze uchwały: szczegółowe 
zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne 
wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty, z zastrzeżeniem przepisów niniejszej 
ustawy.
Z tego względu, właściwe będzie określenie liczby mieszkańców posiadających inicjatywę 
uchwałodawczą w Radzie Miasta Krakowa, w uchwale określającej szczegółowe zasady 
wnoszenia inicjatyw obywatelskich.

 


